
ADR Grundkursus - Farligt gods bevis
ADR er et lovpligtigt grundbevis, hvis du skal køre lastbil med farligt gods i emballager. Kurset
henvender sig til dig som skal transportere gods, der defineres som farligt gods under stykgods.
Med et ADR-bevis i hånden åbner du for en række nye jobmuligheder. Der er nemlig mange
jobs i transportbranchen, der kræver, at du har et ADR-bevis. Det kræver bl.a. et ADR-bevis,
hvis du skal køre med kemikalier, parfumer og en række fødevarer, herunder flødeskum i dåse.
Det er en ansvarsfuld opgave at køre med farligt gods. Godset kan nemlig hurtigt gøre stor
skade, hvis det ikke håndteres korrekt.
 
På kurset lærer du at håndtere de forskellige typer af farligt gods - undtaget gods, hørende til
klasse 1 og 7, i henhold til ADR-konventionen, enten nationalt eller internationalt.

Det er først og fremmest vigtigt at kunne identificere det farlige gods, samt at være i stand til at
læsse og aflæsse godset sikkerhedsmæssigt korrekt. Du bliver derfor grundigt undervist i at
passe på dig selv og dine omgivelser, mens du arbejder. Al undervisning er tilrettelagt ud fra
Beredskabsstyrelsens retningslinjer på området.
 
Prøve
Når du er klar til at afslutte kurset og få dit ADR-bevis, skal du op til en prøve. Prøven skal du
nok klare efter 3 dages spændende undervisning. Kurset og prøven gennemføres i henhold til
Beredskabsstyrelsens retningslinjer.
Bemærk: ADR-beviset skal fornyes hvert 5. år.
 
Adgangskrav

Du skal minimum have kørekort til traktor.
Du skal kunne gennemføre forløbet uden tolk.

 
Beviser
Når du har gennemført kurset og bestået din prøve, får du udstedt følgende beviser:

ADR-bevis til varetagelse af transport af farligt gods i emballager - med undtagelse af gods
hørende til klasse 1 og klasse 7.
Udstedes af Beredskabsstyrelsen.
AMU kursusbevis, som sendes til din e-Boks.

 
Gebyrer
Udover deltagerbetalingen, skal der betales følgende gebyrer:

1 x ADR-bevis á 320 kr. til Beredskabsstyrelsen.

 
Deltagerprofil
For dig, der skal arbejde med godstransport, hvor der køres med farligt gods.

Kursusinfo

Jobmuligheder
Transportbranchen har travlt og efterspørgslen på arbejdskraft er stor! Derfor er der gode
muligheder for job som lastbilchauffør.
Med et gyldigt ADR-bevis i hånden udvider du dine jobmuligheder. Rigtig mange lastbilchauffør-
jobs kræver at man har et farligt gods bevis, derfor får du flere jobmuligheder, når du har taget et
ADR-kursus og fået dit bevis

Kursuspris

Inden for AMUs
målgruppe:
DKK 654,00

Uden for AMUs
målgruppe:
DKK 3.503,90

Tilmelding
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3 gode grunde til at vælge dette kursus

1. Flere jobmuligheder: Et ADR-bevis åbner døren til transport
af farligt gods som kemikalier, parfumer og specifikke
fødevarer, hvilket gør dig attraktiv for flere arbejdsgivere.

2. Høj sikkerhed: Lær at identificere, læsse og aflæsse farligt
gods korrekt, så du beskytter både dig selv og dine
omgivelser.

3. Ansvar og specialisering: Få kompetencer til at håndtere
farligt gods nationalt og internationalt, og tag din karriere til

næste niveau i transportbranchen.

Tilmeld dig nu og få dit ADR-bevis!

Hold

01-06-2026
ADR Grundkursus - Vejtransp. af farl. gods i emb.
Peder Oxes allé 4 3400 Hillerød

Fag: ADR Grundkursus - Vejtransp. af farl. gods i emb.

Fagnummer:
46905

Varighed
3 dage

Inden for AMUs målgruppe:
DKK 654,00

Uden for AMUs målgruppe:
DKK 3.503,90

Målgruppe: Grundkurset omfatter uddannelse i transport af farligt gods i emballager over
frimængden (undtaget gods, hørende til klasse 1 og klasse 7) i henhold til ADR-konventionen,
enten nationalt eller internationalt.

Beskrivelse: Efter gennemført uddannelse, bestået prøve og udstedt ADR-bevis har deltageren
viden om:
- Transport af farligt gods i emballager, over frimængden - med undtagelse af gods hørende til
klasse 1 og klasse 7.
Deltageren kan på baggrund af denne viden:
- Foretage transport af farligt gods i emballager over frimængden - med undtagelse af gods
hørende til klasse 1 og klasse 7.
Uddannelse og eksamen gennemføres i henhold til Beredskabsstyrelsens gældende
retningslinjer.

3 dage Daghold
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